

**ORÇAMENTO**

**SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CASTANHAL**

Vimos através deste apresentar orçamento conforme solicitado



PROPOSTA DE PREÇO - SERVIÇOS DE REPROGRAFIA					
Item	Especificação do Produto	Und.	Qtd. Total Estimada	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, Encadernação capa PVC, contra capa e espiral até 50 folhas.	Und.	520	R\$ 8,50	R\$ 4.420,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, Encadernação capa PVC, contra capa e espiral até 50 á 100 folhas.	Und.	150	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
3	SERVIÇO DE FOTOCÓPIA, Reprodução de documentação tipo cópia monocromatica Preto e Branco Tamanho A4.	Und.	40000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
4	SERVIÇO DE FOTOCÓPIA, Reprodução de documentação tipo cópia policromática - colorido. Tamanho A4	Und.	10500	R\$ 0,80	R\$ 8.400,00
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA. IMPRESSÃO, Preto e Branco tamanho A4.	Und.	32000	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 28.665,00</b>

Castanhal, 13 de SETEMBRO de 2021

**INGRID RODRIGUES**  
SUPERVISORA DO ADM/FINANCEIRO

[www.expressodigitalonline.com.br](http://www.expressodigitalonline.com.br)  
[grafica@expressodigitalonline.com.br](mailto:grafica@expressodigitalonline.com.br)

CNPJ: 19.087.088/0001-59 - I.E: 15.427.257-4  
Trav. Irmã Adelaide - Centro - CEP 68740-560 - Castanhal / PA

 @expressodigital  
 /expressodigital



M SOUZA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA  
CNPJ: 39.305.771/0001-22

ORÇAMENTO

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CASTANHAL

Vimos através deste apresentar orçamento conforme solicitado

PROPOSTA DE PREÇO - SERVIÇOS DE REPROGRAFIA					
Item	Especificação do Produto	Und.	Qtd. Total Estimada	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, Encadernação capa PVC, contra capa e espiral até 50 folhas.	Und.	520	R\$ 9,80	R\$ 5.096,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, Encadernação capa PVC, contra capa e espiral até 50 á 100 folhas.	Und.	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
3	SERVIÇO DE FOTOCÓPIA, Reprodução de documentação tipo cópia monocromatica Preto e Branco Tamanho A4.	Und.	40000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
4	SERVIÇO DE FOTOCÓPIA, Reprodução de documentação tipo cópia policromática - colorido. Tamanho A4	Und.	10500	R\$ 0,80	R\$ 8.400,00
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA. IMPRESSÃO, Preto e Branco tamanho A4.	Und.	32000	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 29.596,00

Tv. Perebebuí, nº 2806 – Belém/PA

(91) 98412-5746

**M SOUZA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**  
**CNPJ: 39.305.771/0001-22**



**Valor Total: R\$ 29.596,00**  
**Prazo de entrega: A COMBINAR**

**DADOS BANCÁRIOS:**  
**BRABESCO**  
**AG: 3109 C/C: 47000-7**  
**M SOUZA COMUNICAÇÃO VISUAL**  
**CNPJ: 39.305.771/0001-22**

**BELÉM, 11 de Setembro de 2021**

---

**JOSÉ DE ARAUJO PORTELA**  
**SUPERVISOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO**

**Tv. Perebeuí, nº 2806 – Belém/PA**

 **(91) 98412-5746**





# Relatório de Cotação: serviços de Reprografia 2021

Pesquisa realizada entre 03/03/2021 09:56:05 e 04/03/2021 12:24:30

Relatório gerado no dia 21/07/2021 11:28:15 (IP: 181.191.14.21)

## Item 1: prestação de serviço de reprografia - encadernações até 50fls

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	520	R\$ 1,70 (un)	R\$ 884,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Faculdade de Educação	NºPregão:22020 UASG:153285	25/11/2020	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 1,70
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

## Item 2: Serviço de encadernação de 50 A 100 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	150	R\$ 3,20 (un)	R\$ 480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Faculdade de Educação	NºPregão:22020 UASG:153285	25/11/2020	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 3,20
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

## Item 3: Fotocópia Preto e Branco Tamanho A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	40.000	R\$ 0,33 (un)	R\$ 13.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Faculdade de Educação	NºPregão:22020 UASG:153285	25/11/2020	R\$ 0,33
Valor Unitário				R\$ 0,33
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

## Item 4: Fotocópia colorida Tamanho A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10.500	R\$ 0,35 (un)	R\$ 3.675,00





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	FL	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1322020 UASG:927495	16/12/2020		R\$ 0,35
Valor Unitário					R\$ 0,35
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Item 5: serviço de impressão Preto e Branca A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	32.000	R\$ 0,58 (un)	R\$ 18.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Tabatinga	NºPregão:42020 UASG:158561	16/12/2020	R\$ 0,58
Valor Unitário				R\$ 0,58
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58
Valor Global:			R\$ 36.799,00	

### Detalhamento dos Itens

Item 1: prestação de serviço de reprografia - encadernações até 50fís

Preço Estimado: R\$ 1,70 (un)      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	prestação de serviço de reprografia encadernações até 50fís	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Minas Gerais  
 Faculdade de Educação

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços contínuos de reprografia, processamento de documentos e afins, a serem prestados nas dependências da FACULDADE de EDUCAÇÃO da UFMG..

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to - Encadernação capa PVC, contra capa e espiral até 50 folhas

CatSer: 23183 - Prestação de serviço de reprografia - operação de equipamen-to

Data: 25/11/2020 10:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:22020 / UASG:153285  
 Lote/Item: 1/20  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/12/2020 10:00  
 Homologação: 10/12/2020 10:03  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Outras unidades  
 UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.207.275/0001-02	ORGANIZACOES SANTOS PAPELARIA LTDA.	R\$ 1,70
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Encadernação capa PVC, contra capa e espiral até 50 folhas		



Relatório gerado no dia 21/07/2021 11:28:15 (IP: 181.191.14.21)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bul5O%252btlbqRPuzbSSfYpNyh8Zp1eM%2fgYIOkWe  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM6Yt14Bul5O%252btlbqRPuzbSSfYpNyh8Zp1eM%252fgYIOkWe>



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	AV GOVERNADOR VALADARES, 52	(31) 3384-4600	milzasantos@yahoo.com.br



## Item 2: Serviço de encadernação de 50 A 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Serviço de encadernação de 50 A 100 folhas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Minas Gerais  
 Faculdade de Educação

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços contínuos de reprografia, processamento de documentos e afins, a serem prestados nas dependências da FACULDADE DE EDUCAÇÃO da UFMG..

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to - Encadernação capa PVC, contra capa e espiral de 51 a 150 folhas

CatSer: 23183 - Prestação de serviço de reprografia - operação de equipamen-to

Data: 25/11/2020 10:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:153285  
 Lote/Item: 1/21  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/12/2020 10:00  
 Homologação: 10/12/2020 10:03  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Outras unidades  
 UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.207.275/0001-02 ORGANIZACOES SANTOS PAPELARIA LTDA.

R\$ 3,20

Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Encadernação capa PVC, contra capa e espiral de 51 a 150 folhas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	AV GOVERNADOR VALADARES, 52	(31) 3384-4600	milzasantos@yahoo.com.br

## Item 3: Fotocópia Preto e Branco Tamanho A4

Preço Estimado: R\$ 0,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Unidades	Fotocópia Preto e Branco Tamanho A4	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Minas Gerais  
 Faculdade de Educação

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços contínuos de reprografia, processamento de documentos e afins, a serem prestados nas dependências da FACULDADE DE EDUCAÇÃO da UFMG..

Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to - Cópia com Ampliação

Data: 25/11/2020 10:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:153285  
 Lote/Item: 1/18  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 10/12/2020 10:00



Relatório gerado no dia 21/07/2021 11:28:15 (IP: 181.191.14.21)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuI5O%2btdbqRPUzbSSfYpNyh8Zp1eM%2fgYIOkWe  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuI5O%252btdbqRPUzbSSfYpNyh8Zp1eM%252fgYIOkWe)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14BuI5O%252btdbqRPUzbSSfYpNyh8Zp1eM%252fgYIOkWe

CatSer: 23183 - Prestação de serviço de reprografia - operação de equipamen-to

Homologação: 10/12/2020 10:03

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Outras unidades

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.207.275/0001-02	ORGANIZACOES SANTOS PAPELARIA LTDA.	R\$ 0,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cópia com Ampliação		
Estado: MG	Cidade: Betim	Endereço: AV GOVERNADOR VALADARES, 52
	Telefone: (31) 3384-4600	Email: milzasantos@yahoo.com.br

Item 4: Fotocópia colorida Tamanho A4

Preço Estimado: R\$ 0,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,35

Quantidade	Descrição	Observação
10.500 Unidades	Fotocópia colorida Tamanho A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,35

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA  
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de reprografia e encadernação de documentos, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - Pará.  
Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to - Reprodução de documento tipo cópia policromática - colorido  
CatSer: 23183 - Prestação de serviço de reprografia - operação de equipamen-to

Data: 16/12/2020 09:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1322020 / UASG:927495  
Lote/Item: 1/2  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 50.000  
Unidade: Outras unidades  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,35
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Reprodução de documento tipo cópia policromática - colorido		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: OUTROS FOLHA CSI 32, SN
	Nome de Contato: Marcio Antônio dos Santos	Telefone: (94) 3322-2403
	Email: neusa_lider@hotmail.com	

Item 5: serviço de impressão Preto e Branca A4

Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
32.000 Unidades	serviço de impressão Preto e Branca A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,58



Relatório gerado no dia 21/07/2021 11:28:15 (IP: 181.191.14.21)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14Bu150%252btlbqRPUzbSSfYpNyh8Zp1eM%2fgYIOkWe  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14Bu150%252btlbqRPUzbSSfYpNyh8Zp1eM%252fgYIOkWe)  
token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM6Yt14Bu150%252btlbqRPUzbSSfYpNyh8Zp1eM%252fgYIOkWe





Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
 Campus Tabatinga

Data: 16/12/2020 10:45  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:158561  
 Lote/Item: 1/16  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10.000  
 Unidade: Página  
 UF: AM

Objeto: Contratação de serviços reprográficos para atender as demandas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas IFAM, Campus Tabatinga, compreendendo: cópias em preto e branco, colorida, ampliação e redução, encadernação, plastificação e afins, incluindo fornecimento de equipamentos, insumos e mão de obra, necessários ao pronto atendimento das solicitações da comunidade e do contratante..

Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente A Franquia - Com Papel - Impressão preto e branco para o formato carta A4 (210x297)

CatSer: 26700 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - excedente a franquia - com papel

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.574.206/0001-07	VAMIRO AVELINO DE PAIVA JUNIOR	RS 0,58
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Impressão preto e branco para o formato carta A4 (210x297)		
Endereço: CONDOMINIO Rua Santos Dummont, 108	Telefone: (97) 8416-5128	Email: vamirojunior@gmail.com







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - prestação de serviço de reprografia - encadernações até 50fls**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 2 - Serviço de encadernação de 50 A 100 folhas**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 3 - Fotocópia Preto e Branco Tamanho A4**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 4 - Fotocópia colorida Tamanho A4**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 5 - serviço de impressão Preto e Branca A4**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2020, calculado pela fórmula Menor Preço.

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

**Menor Preço**

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

